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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

 

Nr. 

Ren

dor  

 

Data e kërkesës 

 

Objekti i kërkesës  

 

Data e përgjigjes 

 

Përgjigje 

Mënyra e 

përfundim

it të 

kërkesës  

 

Tarifa  

 

 

 

 

 

 

 

1 

16 qershor 2021 

(Protokolluar me nr. 

1489 prot., datë 

16.06.2021)  

Kërkesë për informacion mbi: 

1. Numrin e kuotave për specializimet 

afatgjatë në mjekësi për vitet 

akademike: 2016-2017, 2017-2018, 

2018-2019,2019-2020; 

2. Sa studentë kanë aplikuar për këto 

kuota, në secilin vit akademik; 

3. Listën përfundimtare të 

përzgjedhjes së degëve të 

specializimeve si dhe listën 

përfundimtare të transferimeve për 

vitet përkatëse; 

4. Numrin e studentëve që janë 

diplomuar në degën “Mjekësi e 

Përgjithshme” në vitet akademike: 

2016-2017, 2017-2018, 2018-2019, 

2019-2020. 

- Me shkresën nr. 1489/2 

prot., datë 23.06.2021 

është dhënë informacion 

për pikën 1 të kërkesës.  

- Me shkresën nr. 1489/4 

prot., datë 05.07.2021 

është dhënë 

informacion për pikat 2, 

3 dhe 4 të kërkesës. 

Vendosur në dispozicion: 

1. Vendim i SA nr. 39, dt 

20.06.2016 “Kuotat e 

specializimeve 

afatgjata...”; 

2. Vendim i SA nr. 14, dt 

31.01.2018 “Për kuotat 

e pranimit...”; 

3. Vendim i SA nr. 71, dt 

22.11.2018 “Për 

miratimin e kuotave...”; 

4. Vendim i SA nr. 66, dt 

27.12.2019 “Për një 

ndryshim në Vendimin 

nr. 64...”; 

5. Shkresa nr. 1489/3 

prot., datë 30.06.2021 

“Dërgohet 

informacion” e 

Fakultetit të Mjekësisë 

të UMT-së.  

E plotë  

 

Pa 

pagesë 

 16 shtator 2022 Kërkesë për informacion mbi: Me shkresën nr. 2635 prot., Universiteti i Mjekësisë, E plotë Pa 
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(Kërkesa është 

dërguar në adresën e 

e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

1. A është hapur një institut kërkimi 

në universitetin tuaj? 

2. Cilat janë botimet e publikuara nga 

këto institute gjatë 4 viteve të 

fundit, titujt, kontribuesit dhe ku 

janë botuar këto studime kërkoj të 

më vihet në dispozicion një listë të 

publikimeve. 

datë 26.09.2022 “Kthim 

përgjigje...” kërkuesi është 

informuar lidhur me 

kërkesën.  

 

Tiranë, aktualisht nuk ka 

në strukturën e tij një 

institut kërkimor-shkencor. 

pagesë 
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26 tetor 2022 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën e 

e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me 

aplikimin e kërkuesit për tu punësuar si 

personel akademik me kohë të 

pjesshme pranë Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore Teknike, për vitin akademik 

2022-2023. 

Është kërkuar informacion i detajuar 

lidhur me afatet kohore deri në 

shpalljen e fituesve.  

Kërkuesja është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

fakulteti përkatës më datë 

01 nëntor 2022, ndërkohë 

përgjigja është përcjellë 

edhe në Rektoratin e UMT-

së me shkresën nr. 1451/1 

prot., datë 04.11.2022 

“Kthim përgjigje...”  

Kërkuesja është informuar 

nga fakulteti mbi afatin 

kohor të shpalljes së listës 

së fituesve. 

E plotë  Pa 

pagesë 
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23 janar 2023 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën e 

e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën në UMT për konfirmimin e 

dokumentacionit (diplomë) të lëshuar 

nga ky institucion. 

Kërkuesja është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

koordinatori për të drejtën e 

informimit, më datë 31 

janar 2023. 

Kërkuesja është informuar 

lidhur me procedurën për 

konfirmimin e 

dokumentacionit të lëshuar 

më herët nga UMT. 

E plotë  Pa 

pagesë 
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16 mars 2023 

(Protokolluar me nr. 

570/11 prot., datë 

16.03.2023) 

Kërkesë për vënie në dispozicion të 

shkresës nr. 570/10 prot., datë 

7.3.2023, drejtuar Bordit të 

Administrimit dhe Administratores së 

UMT. 

Me shkresën nr. 570/12 

prot., datë 04.04.2023 

“Kërkesë” dhe shkresën nr. 

570/15 prot., datë  

07.04.2023 “Kthim 

Kërkueses i është vendosur 

në dispozicion shkresa me 

nr. 570/10 prot., datë 

07.03.2023. 

E plotë  Pa 

pagesë 
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përgjigje”, kërkuesit i është 

vendosur në dispozicion 

dokumentacioni i kërkuar.  

 

 

 

 

6 

 

 

22 mars 2023 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën e 

e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit). 

Kërkesë për informacion lidhur me 

dokumentacionin dhe procedurat që 

ndiqen për regjistrimin në UMT në 

programin e studimit Mjekësi e 

Përgjithshme të një studenti të huaj. 

Informacion mbi aktivitetet e 

organizuara nga UMT mbi disleksinë. 

Kërkuesja është informuar 

fillimisht nëpërmjet e-mail-

it nga Koordinatori më datë 

6 prill 2023 dhe më datë 18 

prill 2023.  

Kërkuesja është informuar 

mbi përcaktimet e 

Udhëzimit të MAS nr. 10, 

datë 15.5.2019 “Për 

procedurat e aplikimit dhe 

regjistrimit në IAL...” . 

Lidhur me aktivitetet e 

organizuara për disleksinë, 

mund ti referohet faqes 

zyrtare Web të UMT-së.    

E plotë Pa 

pagesë 
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15 qershor 2023 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën e 

e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e Informimit 

dhe është 

protokolluar në 

institucion me nr. 

1828/2 prot., datë 

15.06.2023). 

Kërkesë për informacion dhe vendosjen 

në dispozicion të dokumentacionit 

përkatës për procedurën e konkurrimit 

për vend të lirë pune “Personel 

Akademik” në Fakultetin e Mjekësisë). 

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet e-mail-it dhe më 

pas me anë të shkresës me 

nr. 1828/3 prot., datë 

21.06.2023 “Mbi kërkesën e 

z. dhe përfaqësueses së tij 

ligjore”   

Kërkesa i është përcjell për 

trajtim Fakultetit të 

Mjekësisë në UMT, e cila 

në vijim do të informojë 

kërkuesin dhe vendosë në 

dispozicion 

dokumentacionin e 

kërkuar, duke mbajtur në 

vëmendje parimin e 

përgjithshëm të mbrojtjes 

së të dhënave personale të 

kandidatëve të tjerë 

pjesëmarrës në procedurën 

e rekrutimit.  

E pjesshme Pa 

pagesë 

8 17 qershor 2023 

(Kërkesa është 

Kërkesë për informacion lidhur me 

politikat e tarifimit të UMT-së, të 

Kërkesa për informacion i 

është përcjellë Dekanit të 

Kërkesa për informacion i 

është përcjellë Dekanit të 

E plotë Pa 

pagesë 
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dërguar në adresën e 

e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

vendosura mbi tarifën studentore 

vjetore të studentëve që ndjekin 

programin e studimit “Mjekësi e 

Përgjithshme” në Fakultetin e 

Mjekësisë. Si përdoren këto të ardhura 

për investime dhe shpenzime të tjera në 

UMT. 

Fakultetit të  Mjekësisë, me 

qëllim trajtimin dhe 

vendosjen në dispozicion të 

kërkuesit të informacionit të 

kërkuar, brenda afateve të 

përcaktuara nga 

legjislacioni në fuqi për të 

drejtën e informimit. 

Fakultetit të  Mjekësisë, me 

qëllim trajtimin dhe 

vendosjen në dispozicion të 

kërkuesit të informacionit 

të kërkuar, brenda afateve 

të përcaktuara nga 

legjislacioni në fuqi për të 

drejtën e informimit. 
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11 gusht 2023 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

UMT-së 

info@umed.edu.al 

dhe Koordinatorit 

për të Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën dhe dokumentacionin që 

nevojitet në rast të ndryshimit të 

gjeneraliteteve në dokumentacionin 

shkollor për shkak të celebrimit. 

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet adresës së e-mail-

it nga Koordinatori për të 

Drejtën e Informimit më 

datë 14 gusht 2023. 

Kërkuesja është informuar 

lidhur me procedurën që 

ndiqet në universitet lidhur 

me ndryshimin e mbiemrit, 

si dhe dokumentacionin që 

duhet të depozitojë 

bashkëlidhur kërkesës. 

E plotë Pa 

pagesë 

10 31 gusht 2023 

(Kërkesa është 

depozituar në UMT 

dhe protokolluar me 

nr. 2206/2 prot., datë 

31.08.2023) 

Kërkesë për të vendosur në dispozicion 

kopje të kontratave, detajeve 

shoqëruese të tyre dhe anekseve për 

blerjet dhe shpenzimet për disa 

procedura prokurimi gjatë periudhës           

1 shtator 2022 - 30 korrik 2023 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën e 

Administratorit të UMT-së 

nr. 2206/6 prot., datë 

26.09.2023 “Kthim 

përgjigje kërkesës suaj për 

informacion”   

Kërkuesi është informuar 

se aktualisht në UMT është 

duke u kryer auditimi nga 

KLSH dhe dokumentacioni 

i kërkuar është objekt i 

këtij kontrolli.  

E pjesshme Pa 

pagesë 
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1 shtator 2023 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Kërkesë për informacion lidhur me 

dokumentacionin që nevojitet për 

aplikim në programin master 

profesional në Logopedi të ofruar nga 

UMT. 

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet adresës së e-mail-

it nga Koordinatori për të 

Drejtën e Informimit më 

datë  6 shtator 2023. 

Kërkuesi është informuar 

mbi Udhëzimin e MAS nr. 

12, dt 30.06.2023 “Për 

procedurat e aplikimit dhe 

të regjistrimit në 

E plotë Pa 

pagesë 

mailto:info@umed.edu.al
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Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

institucionet e arsimit të 

lartë” dhe mbi 

dokumentacionin që duhet 

të depozitojë për të 

aplikuar në programet 

master pranë UMT-së  

12 20 shtator 2023 

(Kërkesa është 

depozituar në zyrën 

e protokollit në 

Rektoratin e UMT-

së) 

Kërkesë për informacion lidhur me 

elementët që përdoren për llogaritjen e 

kostos së studimit të programit mjekësi 

e përgjithshme referuar Vendimit nr. 

527, dt 7.9.2023. 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 2206/5 

prot., datë 25.09.2023 

“Kthim përgjigje kërkesës 

suaj për informacion”   

Kërkuesi është informuar 

mbi masat e marra në UMT 

për zbatimin e VKM nr. 

527, dt 07.09.2023 dhe pas 

miratimit nga organet 

kompetente të UMT-së, 

vendimmarrja do të 

publikohet në faqen zyrtare 

të universitetit.  

E pjesshme Pa 

pagesë 

 

 

13 

 

 

23 tetor 2023 

Kërkesë për informacion lidhur me 

kriteret për përfitimin e bursës në UMT 

si dhe mënyrën e përllogaritjes së 

mesatares.    

Kërkuesja është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

Koordinatori për të Drejtën 

e Informimit, më datë 23 

dhe 24 tetor 2023. 

Kërkuesja është informuar 

mbi përcaktimet ligjore në 

VKM nr. 903, datë 

21.12.2016 “Për 

përcaktimin e kritereve për 

përfitimin e bursave nga 

fondi i mbështetjes 

studentore për studentët e 

shkëlqyer, studentët që 

studiojnë në programe 

studimi në fushat prioritare 

dhe studentët në nevojë”, 

ku është përcaktuar mënyra  

e përllogaritjes së 

E plotë Pa 

pagesë 
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mesatares dhe kriteret që 

duhet të plotësohen nga 

studentët.      

 

 

14 

27 tetor 2023  

(Kërkesa është 

përcjellë në rrugë 

elektronike nga 

Koordinatori për të 

Drejtën e Informimit 

në MAS, i cili është 

shprehur për 

moskompetencë dhe 

mungesë 

informacioni në 

trajtimin e kërkesës) 

 

 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

1. Zbatimin e ligjit nr. 60/2023 dhe si 

do të procedohet me studentët të 

cilët pranojnë nënshkrimin e 

marrëveshjes sipas përcaktimeve në 

këtë ligj, nëse do të ken në vijim 

detyrimin për të paguar tarifën e 

studimit që kanë paguar deri më 

tani. 

2. Sa është kosto buxhetore që do të 

krijohet për institucionet publike të 

arsimit të lartë nga zbatimi i ligjit 

nr. 60/2023. 

3. Në cilët zëra buxhetorë të buxhetit 

aktual dhe afatmesëm është 

parashikuar të mbulohet kjo kosto? 

Me shkresën nr. 2206/7 

prot., datë 02.11.2023 

“Kthim përgjigje kërkesës 

për informacion nga ......., 

protokolluar në MFE me nr. 

16693 prot., datë 

20.09.2023” informacioni  i 

kërkuar është vendosur në 

dispozicion të MAS. 

Kërkuesi është informuar 

për të gjitha kërkesat e tij: 

1. Mbi kërkesën e parë 

studentët të cilët do të 

pranojnë nënshkrimin e 

marrëveshjes sipas 

përcaktimeve të 

legjislacionit në fuqi, 

do të vijojnë rregullisht 

të paguajnë vetëm 

tarifën e shkollimit 

sipas ligjit nr. 80/2015. 

2. Lidhur me kërkesën e 

dytë, ligji nr. 60/2023 

nuk është zbatuar 

akoma dhe UMT nuk 

mund të ketë 

informacion mbi kostot 

buxhetore që mund t’i 

krijohen nga zbatimi i 

tij. 

3. Së fundmi, UMT ka 

disa burime financimi 

të cilat përfshijnë fonde 

nga buxheti i shtetit; 

pagesat e studentëve; të 

E plotë Pa 

pagesë 
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ardhurat nga shërbimet 

e kryera etj. Fondet e 

UMT-së janë detajuar 

në buxhetin vjetor të 

2023 dhe në projekt 

buxhetin afatmesëm 

24-26, të miratuara nga 

organet kompetente të 

UMT-së.       
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4 Nëntor 2023 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e Informimit 

më dt 6 nëntor 2023) 

 

 

 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

1. Listën e të gjithë programeve të 

studimit të ciklit të dytë (master) 

dhe specifikimin nëse është 

shkencor ose profesional, së bashku 

me numrin e krediteve dhe/ose 

informacione të tjera; 

2. Për programet e ciklit të dytë, të 

dërgohen gjithashtu edhe kuotat e 

vlefshme, numri i aplikantëve, 

mesatarja e fundit fituese, kostoja 

vjetore bazuar në të dhënat e këtij 

viti ose vitit të kaluar akademik 

nëse për këtë vit nuk ka ende të 

dhëna; 

3. Të gjitha programet mësimore të 

programeve të studimit të ciklit të 

parë (bachelor) dhe të ciklit të dytë 

(master) për të gjitha vitet e 

studimit.      

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

Koordinatori për të Drejtën 

e Informimit, më datë 17 

nëntor 2023, ku i është vënë 

në dispozicion 

informacioni/dokumentacio

ni i kërkuar si dhe është 

informuar se një pjesë e 

informacionit është ende në 

proces përpunimi nga 

Fakulteti i Mjekësisë, i 

UMT-së. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me listën e 

programeve të studimit të 

ciklit të dytë, Kuotat e 

studimit për këtë program 

studimi, programet 

mësimore të ciklit të parë 

dhe të dytë.   

 

  

E pjesshme Pa 

pagesë 
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8 nëntor 2023 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

 

Kërkesë për informacion lidhur me, 

bursat e ofruara nga Universiteti i 

Mjekësisë, Tiranë dhe më konkretisht 

lidhur me përfitimin e bursës 

ekonomike nga studentët, familjet e të 

cilëve trajtohen me ndihmë ekonomike. 

Dokumentet që duhet të depozitohen 

për aplikim.  

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

Koordinatori për të Drejtën 

e Informimit, po në datë 8 

nëntor 2023. 

Kërkuesi është informuar 

për të gjitha kërkesat e tij: 

1. Lidhur me aktin ligjor 

në fuqi që përcakton 

kriteret për përfitimin e 

bursës ekonomike nga 

studentët, familjet e të 

cilëve trajtohen me 

ndihmë ekonomike, i 

cili zbatohet edhe nga 

UMT. 

2. Kërkuesi është 

informues se mund t’i 

referohet faqes zyrtare 

të fakultetit për t’u 

njohur me procedurën 

që ndiqet dhe 

dokumentacionin që do 

të depozitojë për 

aplikim. 

E plotë Pa 

pagesë 

KËRKESA PËR INFORMACION ADMINISTRUAR NË UMT PËR VITIN 2024 

1 12 janar 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

 

Kërkesë për informacion lidhur me, 

procedurën e punësimit të 

administratorit të një prej njësive 

kryesore të UMT-së, pas 

vendimmarrjes së Komisionit ad hoc të 

Vlerësimit për skualifikimin e 

aplikantit (kërkuesit për informacion).  

Në kërkesën për informacion është 

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

Sektori i Burimeve 

Njerëzore në Rektoratin e 

UMT-së, më datë 16 janar 

2024. 

Kërkuesi është informuar 

për të gjitha kërkesat e tij: 

1. Kërkuesi është 

informuar lidhur me 

detyrimin e 

institucioneve të 

arsimit të lartë për 

shpalljen e një 

E plotë Pa 

pagesë 
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kërkuar sqarim lidhur me arsyet e 

skualifikimit si dhe t’i vendoset në 

dispozicion 

informacion/dokumentacion i 

kandidatit të shpallur fitues në këtë 

procedurë.   

pozicioni pune në 

Buletinin e Njoftimeve 

Publike të APP-së, 

ndërkohë njoftimin për 

skualifikimin e tij nga 

kjo procedurë e ka 

marrë nëpërmjet mail-

it. 

2. Kërkuesi është 

informuar se kriteret e 

kualifikimit për këtë 

pozicion pune janë 

përcaktuar me Vendim 

të BA-së të UMT-së nr. 

68, datë 13.11.2023. 

3. Kërkuesi është 

informuar se nuk mund 

t’i vendoset në 

dispozicion 

informacion/dokument

acion i kandidatit 

fitues, në kushtet kur 

ende nuk ka një fitues 

të shpallur për këtë 

vend të lirë pune.   

2 26 shkurt 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Kërkesë për vendosje në dispozicion të 

kopje të dokumentacionit të projektit 

“Mbështetja dhe fuqizimi 

infrastrukturor i Laboratorëve të 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 615/2 prot., 

datë 18.03.2024, “Kthim 

përgjigje kërkesës suaj për 

Kërkuesi është informuar 

se, UMT nuk mund të 

vendos në dispozicion  

informacion/dokumentacio

E plotë Pa 

pagesë 
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Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

praktikës profesionale pranë FSHMT-

së”, të fituar nga Fakulteti i Shkencave 

Mjekësore Teknike. 

 

informacion”.  nin e kërkuar pasi referuar 

legjislacionit në fuqi për të 

drejtën e informimit, 

nevojitet dhënia e pëlqimit 

nga titullari i të drejtave.  

 

 

3 

27 shkurt 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me, 

procedurën që duhet të ndiqet nga 

studentët në universitet dhe 

dokumentacionin që i nevojitet për të 

konkurruar për fazën e parë të Usmle.    

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

struktura përkatëse në 

Rektoratin e UMT-së. 

Kërkuesi është informuar 

mbi procedurat që ndjek si 

dhe i është vendosur në 

dispozicion linku i 

procedurës si dhe afatet e 

kësaj procedure në UMT. 

E plotë Pa 

pagesë 

 

 

4 

1 mars 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurat e regjistrimit dhe tarifat e 

studimit të programit Master 

Profesional “Shëndet Publik”.  

 

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

Koordinatori për të Drejtën 

e Informimit, më datë 

03.04.2024. 

Kërkuesi është informuar 

se për të marrë  

informacion mbi programet 

e studimit që ofrohen nga 

Fakulteti i Mjekësisë në 

UMT, mund t’i drejtohet 

këtij fakulteti në adresat 

zyrtare të e-mail-it, 

info@fmd.edu.al; infofm@fakult

etimjekesise.edu.al. 

E pjesshme Pa 

pagesë 

5 11 mars 2024  

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e Informimit 

dhe adresën zyrtare 

të e-mail-it të UMT-

Kërkesë për informacion lidhur me: 

- Statistikat e regjistrimeve për vitin 

akademik 2023-2024; 

- Informacion mbi fituesin e fundit të 

Raundit të I dhe Raundit të II; 

- Informacion mbi programet e 

studimit, kuotat fillestare, 

mesataren e provimeve të maturës, 

Kërkuesi është informuar  

nëpërmjet e-mail-it nga 

Koordinatori për të Drejtën 

e Informimit, më datë 

28.03.2024. 

Kërkuesit i është vendosur 

në dispozicion i gjithë 

informacioni i kërkuar, 

përfshirë statistikat e 

regjistrimeve për vitin 

akademik 23-24, 

informacion mbi fituesin e 

fundit në R. I dhe R. II. 

E plotë Pa 

pagesë 

mailto:info@fmd.edu.al
mailto:infofm@fakultetimjekesise.edu.al
mailto:infofm@fakultetimjekesise.edu.al
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së ) 

 

mesataren VKM, rezultatin e 

pikëve në konkursin e pranimit. 

6 25 mars 2024  

(Kërkesa është 

depozituar në zyrën 

e protokollit në 

Rektoratin e UMT-

së dhe është 

protokolluar me nr. 

921 prot., datë 

26.03.2024). 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

Kopje të Rregullores së zgjedhjeve për 

organet drejtuese të universitetit sipas 

Urdhrit nr. 104, datë 13.03.2024 nga 

MAS, strukturën antiplagjiaturë në 

institucionin dhe nr e anëtarëve të kësaj 

strukture, numri i studentëve të 

punësuar nëpërmjet marrëveshjeve 

institucionale me universitetin tuaj,  

numri i bursave të shpërndara për 

studentët e degëve prioritare, numri i 

programeve të studimit që janë rezultat 

i bashkëpunimit me IAL-të Evropiane 

ose zhvillohen në gjuhën angleze, 

numri i studentëve të huaj pranë UMT-

së, numri i godinave të pajisura me 

sistem wirless,  numri i studentëve dhe 

pedagogëve që kanë marrë pjesë në 

programe shkëmbi ndërkombëtare, sa 

është përqindja e studentëve të 

regjistruar në programet STEM në 

universitet, sa është përqindja e 

studentëve në programet e nivelit KKK 

5? 

Metodologjia që ndjek UMT për 

përditësimin e literaturës dhe struktura 

në institucion për kontrollin e 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 94/1 prot., 

datë 08.04.2024, “Kthim 

përgjigje kërkesës suaj për 

informacion”. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën e 

tij për informacion.  

E plotë Pa 

pagesë 
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literaturës. 

 

7 

27 mars 2024  

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

Numrin e projekteve ndërkombëtare, ku 

ka aplikuar institucioni 10 vitet e 

fundit, në sa prej këtyre projekteve 

është shpallur fitues, programet ku ka 

marrë pjesë, të ardhurat për 

institucionin nga pjesëmarrja në këto 

projekte, programet e studimit 

ndërkombëtare që ofron institucioni 

dhe sa prej tyre janë të lincesuara dhe të 

akredituara, numri i studentëve të 

regjistruar në këto programe si dhe 

informacion mbi strukturën dhe 

personelin që menaxhon projektet në 

UMT. 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 1032/2 

prot., datë 15.04.2024, 

“Kthim përgjigje kërkesës 

suaj për informacion”. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën e 

tij për informacion.  

E plotë Pa 

pagesë 

8 18 prill 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

1. Zgjedhjet në UMT për Këshillat 

Studentor në nivel njësie 

kryesore/universiteti; 

2. Numri e përgjithshëm të studentëve 

që kanë votuar në zgjedhjet për 

Këshillat Studentor në nivel njësie 

kryesore/Universiteti; 

3. Vendimet e organeve kompetente 

për shpalljen e rezultateve 

zgjedhore; 

4. Buxheti i alokuar;  

5. Procedura që ndiqet për alokim 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 1169/2 

prot., datë 08.05.2024, 

“Kthim përgjigje kërkesës 

suaj për informacion”. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 
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fondi nga buxheti i 

Universitetit /Fakultetet respektive? 

6. Info mbi organizatat studentore që 

operojnë brenda Universitetit. 

9 16 maj 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me, 

totalin e fondeve që UMT  ka mbledhur 

nga tarifat e studentëve për vitin 

akademik 2022-2023 dhe 2023-2024? 

Si përdoret ky buxhet? A parashikohet 

ofrimi i WIFI dhe printimit për 

studentët si shërbim mbështetës nga 

institucioni?  Sa janë shpenzimet e 

UMT për bojëra printeri, fletë A4, 

WIFI dhe mjete laboratorike për vitin 

akademik 2022-2023 dhe 2023-2024?  

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 1449/1 

prot., datë 31.05.2024, 

“Kthim përgjigje kërkesës 

suaj për informacion”. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 

10 10  qershor 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën dhe dokumentacionin për 

ekuivalentim diplome  

Kërkuesi është informuar 

me anë të mail-it, se duhet 

t’i drejtohet njësisë kryesore 

përkatëse ku është 

diplomuar për të marrë 

informacionin e kërkuar. 

Kërkuesit i janë dërguar të 

gjitha kontaktet e njësisë 

kryesore ku është 

diplomuar, për të marrë 

informacionin e kërkuar   

E pjesshme Pa 

pagesë 

11 26 korrik 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me 

masat e marra nga Universiteti i 

Mjekësisë, Tiranë lidhur me zbatimin e 

ligjit nr. 60/2023, “Për trajtimin e 

veçantë të studentëve që ndjekin 

programin e integruar të studimit të 

ciklit të dytë “Mjekësi e Përgjithshme” 

Kërkuesi është informuar 

me anë të mail-it se, UMT 

nuk ka ndërmarrë veprime 

konkrete për zbatimin e 

këtij ligji pasi aktualisht 

është në pritje të miratimit 

të ndryshimeve të 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 
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në IPAL-të”.    nevojshme ligjore dhe 

plotësimit të kuadrit, nga 

Kuvendi i RSH dhe MAS.   

12 22 gusht 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të e-mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

1. Numrin e kuotave për vazhdimin e 

fakultetit të dytë për vitin akademik 

2024-2025 në degën Mjekësi e 

Përgjithshme pranë UMT-së; 

2. Datat e aplikimit dhe dorëzimit të 

dokumentacionit; 

3. Dokumentet që duhen për të 

plotësuar dosjen, mënyrën e 

vlerësimit, kriteret që duhen për t’u 

bërë pjesë e konkurrimit. 

Kërkuesi është informuar 

me anë të mail-it si dhe i 

janë vendosur në 

dispozicion aktet e 

brendshme të UMT-së dhe 

MAS lidhur me pranimet në 

universitetet për programet 

e dyta të studimit, për vitin 

akademik 2024-2025. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 

13 14 tetor 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të mail-it të 

Universitetit të 

Mjekësisë, Tiranë, 

info@umed.edu.al) 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

1. Nr e studentëve të regjistruar për 

vitin akademik 2024-2025, sipas 

fakulteteve. 

2. Nr e programeve të studimit  në 

UMT, për këtë vit akademik? 

3. Sa programe studimi janë mbyllur 

për këtë vit akademik dhe cilat janë 

ato? 

4. Nr e studentëve të regjistruar në 

vitin akademik 2019-2020 në UMT 

sipas fakulteteve. 

5. Nr e studentëve të regjistruar në 

vitin akademik 2014-2015 në 

UMT. 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 2699/1 

prot., datë 29.10.2024, 

“Kthim përgjigje mbi 

kërkesën për informacion të 

z. J.H”. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 
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6. Nr e programeve të studimit 

aktualisht në njësitë kryesore të 

UMT. 

7. Nr e programeve të studimit në 

UMT, për vitin 2014. 

8. Programet e studimit që janë 

mbyllur për shkak të mungesës së 

studentëve. 

9. Programet e studimit të ciklit të 

parë Bachelor me më pak se 10 

studentë. Cilat janë ato? 

14 18 tetor 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me, 

procedurën e konfirmimit të 

dokumentacionit në UMT.  

Kërkuesi është informuar 

nëpërmjet e-mail-it nga 

struktura përkatëse në 

Rektoratin e UMT-së. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 

15 19 tetor 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të mail-it të 

Universitetit të 

Mjekësisë, Tiranë, 

info@umed.edu.al) 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

1. Cilin program studimi të ciklit të 

tretë specializime afatgjata në 

fushën e mjekësisë, në FM të 

UMT-së, kanë përfunduar mjekët e 

listuar në kërkesën për informacion. 

2. Nëse ky fakultet, ka ofruar 

ndonjëherë programe specializimi 

në degët, Kirurgji, Onkologji; 

Gjinekologji, Obstetrikë, 

Onkologji; Imazheri, Onkologji, 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 2737/3 

prot., datë 29.10.2024, 

“Kthim përgjigje kërkesës 

suaj për informacion” dhe 

shkresën nr. 2737/5 prot., 

datë 06.11.2024 “Dërgohet 

informacioni i rishikuar”. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 
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Radioterapi; Radioterapi. 

3. Nëse ky fakultet, ka dhënë 

ndonjëherë diploma në këto 

programe studimi? 

16 30 tetor 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të mail-it të 

Koordinatorit për të 

Drejtën e 

Informimit) 

Kërkesë për informacion lidhur me, 

zbatimin e VKM nr. 226, data 

17.04.2019, “Për kategoritë e 

shërbimeve, të ofruara nga entet 

shtetërore dhe subjekte të tjera, të cilat 

përfitohen me çmime të reduktuara 

përmes përdorimit të kartës së 

studentit”: 

1. Sa është numri i marrëveshjeve të 

lidhura nga UMT në përputhje me 

pikën 6 të këtij vendimi?  

2. Kopje të këtyre marrëveshjeve. 

3. A ka UMT një platformë për 

detektimin e plagjiaturës? 

4. Cilat janë bibliotekat digjitale ku 

personeli akademik dhe studentët e 

universitetit kanë akses? 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 2843/1 

prot., datë 15.11.2024, 

“Kthim përgjigje kërkesës 

suaj për informacion”. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 

17 4 dhjetor 2024 

(Kërkesa është 

dërguar në adresën 

zyrtare të mail-it të 

Universitetit të 

Mjekësisë, Tiranë, 

info@umed.edu.al) 

Kërkesë për informacion lidhur me: 

5. Nr e studentëve që regjistrohen çdo 

vit në programet e studimit të 

psikiatrisë dhe psikologjisë klinike? 

6. Nr e studentëve të diplomuar në 

këto programe studimi në 5 (pesë) 

vitet e fundit? 

7. Sa prej tyre vazhdojnë studimet 

Kërkuesi është informuar 

me shkresën nr. 3245/3 

prot., datë 14.01.2025, 

“Kthim përgjigje shkresës 

suaj nr. 2671/1 prot., datë 

26.12.2024. 

Kërkuesi është informuar 

lidhur me të gjitha kërkesat 

e shprehura në kërkesën 

për informacion. 

E plotë Pa 

pagesë 
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pasuniversitare në programet e 

studimit të ciklit të tretë 

specializime afatgjata në fushën e 

psikiatrisë, psikoterapisë ose fusha 

të tjera të shëndetit mendor? 

8. A ka interes në rritje për këto 

programe studimi? 

9. A ofrohen bursa apo mbështetje 

financiare për të nxitur studimet në 

këtë fushë? 

10. Cilat janë programet e studimit të 

ciklit të tretë të specializimeve 

afatgjata, që UMT ofron në fushën 

e psikiatrisë dhe psikologjisë? 

11. A ka programe kërkimore aktive 

për çrregullimet mendore? 

12. Si mund të përfshihen studentët në 

projekte që lidhen me shëndetin 

mendor? 

 


